
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

седьмого созыва 
 

ТРИДЦАТЬ ПЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 21.12.2023                                        № 482 
 
О принятии программы приватизации 
имущества, находящегося в муниципальной 
собственности города Иванова, на 2024 год 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                    
«О приватизации государственного и муниципального имущества», частями 
1-3 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 57 Устава города Иванова, 
порядком и условиями приватизации муниципального имущества города 
Иванова, утвержденными решением Ивановской городской Думы                                    
от 02.11.2016 № 275, Ивановская городская Дума РЕШИЛА:  
 

1.Принять программу приватизации имущества, находящегося в 
муниципальной собственности города Иванова, на 2024 год согласно 
приложению к настоящему решению. 

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и 
разместить на сайтах Ивановской городской Думы, Администрации города 
Иванова, а также на официальном сайте Российской Федерации                            
для размещения информации о проведении торгов, определенном 
Правительством Российской Федерации, в сети Интернет. 

 
 

Глава города Иванова                                                                                                   Председатель 
   Ивановской   городской   Думы 

 
В.Н. Шарыпов 

 
А.С. Кузьмичев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение  

к решению Ивановской городской Думы  
от 21.12.2023 № 482 

 
 

ПРОГРАММА  
ПРИВАТИЗАЦИИ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДА ИВАНОВА, НА 2024 ГОД 
 

1. Перечень иного имущества, планируемого к приватизации в 2024 году 
 

№ 
п/п 

Наименование 
объекта 

Местонахождение 
объекта 

Кадастровый 
номер 

Площадь, 
кв. м 

Назначение 
имущества 

1 Помещение 
г. Иваново, пер. 
Слесарный, д. 15,  
кв. 1003 

37:24:040204:919 13.5 
Нежилое 
помещение 

2 Помещение* 
г. Иваново, ул. Красных 
Зорь, д. 1, пом. 1008 

37:24:040212:624 195.4 Нежилое 

3 Помещение* 
г. Иваново, ул. Красных 
Зорь, д. 1, пом. 1006 

37:24:040212:1078 83.2 Нежилое 

4 Помещение 

 
г. Иваново, ул. 
Сосневская 8-я, д. 129, 
пом. 1001 
 

37:24:030617:779 215.7 
Нежилое 
помещение 

5 Помещение 
г. Иваново, ул. 
Петрозаводская 3-я, д. 1, 
пом. 1004 

37:24:020560:595 50 
Нежилое 
помещение 

6 

66/1000 доли в 
праве общей 
долевой 
собственности 
на помещение 

г. Иваново, пер. 
Аптечный, д. 9-11 

37:24:040121:65 1273.7 Нежилое 

7 
Здание с 
земельным 
участком 

г. Иваново, пер. 
Торфяной, д. 67 

37:24:040735:191 
37:24:040735:112 

188.9 
5559 

Нежилое 

8 
Здание с 
земельным 
участком 

г. Иваново, ул. Кузнецова, 
д. 130/9 

37:24:040201:156 
37:24:040201:78 

361.9 
958 

Нежилое 

 
*Помещения расположены в пределах жилого дома, являющегося объектом культурного 

наследия федерального значения «Жилой комплекс на 400 квартир», включенного в единый 
государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов 
Российской Федерации. 

 
2. Прогноз объемов поступлений в бюджет города Иванова 

 
От продажи объектов в бюджет города Иванова планируется получить 

ориентировочно 18 985 тыс. рублей. 
 
 
 
 
 


